



ที่ ศก ๘๑๘๐๒/ว-

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
หมู่ที่ ๔ ต.ห้วยสำราญ อ.ขุนขันธ์ จ.ศรีสะเกษ

๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคา

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ มีความประสงค์จะจัดจ้างเพื่อดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางเชื่อมบ้านใจดี (จ่ายเงินสะสม) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงินจำนวน ๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ เห็นว่าท่านเป็นมีอาชีพทำงานดังกล่าว หากท่านมีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้าง ขอให้ท่านยื่นใบเสนอราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ อำเภอขุนขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

ทั้งนี้ หากท่านไม่เสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม่รับพิจารณาการเสนอราคาใดๆ ทั้งสิ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

กองคลัง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

โทร. ๐๔๕-๘๒๖๒๑๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ ๑๑ เส้นเชื่อมใจดี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. เป็นเงิน ๑๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ ๑๑ เส้นเชื่อมใจดี
ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ผิวจราจรหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมป้าย
โครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๕,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกษิต์เดช มูลสาร

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิชัย ศรีงามฉ่ำ

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวิเชียร รับขวัญ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 ประเภท งานทาง
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 สถานที่ดำเนินการ บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ
 เส้นเชื่อมใจดี
 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 ตามแบบ ตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ (ยผจ.ศก.88/2561)
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อ 15 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	133,048.80	1.3624	181,265.69	
2	ป้ายโครงการ		1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			184,265.69	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			184,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,800.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ 102.22 บาท/ตร.ม.
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกษิตเดช มูลสาร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิชัย ศรีงามฉำ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิเชียร รัชชวัญ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ส.ต.อ.

เห็นชอบ

(นายประสิทธิ์ สาระชาติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 เส้นเชื่อมใจดี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ
 รายละเอียด ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร ผิวจราจรหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบเลขที่ ตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ (ยผจ.ศก.88/2561)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	1,800.00	1.68	3,024.00	1.3624	4,119.90	4,119.90
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	360.00	48.00	17,280.00	1.3624	23,542.27	23,542.27
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	180.00	626.36	112,744.80	1.3624	153,603.52	153,603.52
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม.@0.20 ม.	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) (เหล็ก RB 19 มม.)	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) (เหล็ก RB 19 มม.)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) (เหล็ก DB 12 มม.)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	ป้าย	1.00	3,000.00			3,000.00
					133,048.80		TOTAL	184,265.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

184,265.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน	184,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 102.22 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกษิดิ์เดช มูลสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิชัย ศรีงามฉำ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิเชียร รับขวัญ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ส.ต.อ. เห็นชอบ

(นายประสิทธิ์ สารชาติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ